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A Coordenação Geral dos 23º Joguinhos Abertos de Santa Catarina, comunica 
que em virtude de decisão do Tribunal de Justiça Desportiva/SC, no processo Nº 
11/2010-TJD MG CRICIÚMA, republica a classificação final da modalidade de 
Atletismo Masculino conforme abaixo: 
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1º CRICIÚMA 10 17 9 1 12 4 25 6 2 8 18 2 7 2 2 22 11 15 6 38 217 13
2º JOINVILLE 4 15 2 11 8 9 8 22 28 8 14 5 11 2 20 9 7 1 19 1 12 216 8
3º ITAJAÍ 25 9 2 6 5 2 12 10 15 9 3 1 5 2 12 7 7 8 18 158 5
4º BLUMENAU 10 5 4 14 1 2 11 28 16 7 7 1 19 1 1 2 6 4 2 141 3
5º JARAGUÁ DO SUL 6 9 15 1 1 10 4 2 6 5 2 5 1 6 5 2 25 28 133 2
6º RIO DO SUL 2 2 1 1 1 1 15 11 14 13 19 15 2 1 10 108 1
7º CHAPECÓ 2 2 6 6 6 6 16 22 3 3 1 8 81
8º CONCÓRDIA 1 2 3 2 5 6 1 2 3 10 13 2 17 2 3 7 79
9º SÃO BENTO DO SUL 2 10 1 3 12 4 2 15 12 61
10º CAÇADOR 1 2 12 15 14 8 6 58
11º TIMBÓ 1 11 1 14 4 1 18 6 56
12º CANOINHAS 1 19 1 19 40
13º POMERODE 5 9 3 2 7 3 6 35
14º SOMBRIO 2 1 2 1 2 1 1 2 1 2 15
15º PAPANDUVA 1 4 8 1 14
16º FLORIANÓPOLIS 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 11
17º NAVEGANTES 2 2 1 1 2 1 9
18º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 1 1 1 1 2 1 8
19º PINHALZINHO 2 1 2 1 6
20º MARAVILHA 1 1 2 4
21º BIGUAÇU 1 1 1 3

BRUSQUE 1 1 1 3
23º IBIRAMA 1 1 2

PONTE ALTA 1 1 2
25º ARARANGUÁ 1 1

QUADRO FINAL DE PONTOS 

 
 

 
 
 
Lilian de Fátima Pinto 
Coordenadora Geral 
 
 
 

 
 
 

REPUBLICAÇÃO DE RESULTADOS 
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PROCESSO Nº 21/2010-CD-23º JOGUINHOS  
 
 
 
Data: 27.08.2010 
 
Horário: 10h 
Assunto: Disciplinar 
Modalidade: Futebol Masculino 
 
Denunciados:  
1. Luigi Carara Dagostin – Atleta de Futebol de Criciúma 
   Art. 187, IV e V do CJD/SC 
2. Ezequiel Jacinto De Biasi – Atleta de Futebol de Criciúma 
 Art. 187, V do CJD/SC 
  
Relator: Fernando dos Santos Hackradt 
 
DECISÃO: 
Por unanimidade de votos julgar procedente as denúncias e para também por unanimidade 
aplicar pena de 2 (dois) jogos de suspensão a Ezequiel Jacinto De Biasi, atleta de Futebol 
de Criciúma, com fulcro no Art. 187, V do CJD/SC, e por maioria, vencido o auditor João 
Rotta Filho, aplicar a pena de 4(quatro) jogos de  suspensão à Luigi Carara Dagostin, 
atleta de Futebol de Criciúma, com fulcro no art. 187, IV c/c o Art. 169 e Art.171, VI do 
CJD/SC. As penas aplicadas são estendidas a todos os eventos promovidos pela FESPORTE. 

Encerrada a sessão às 10h20. 

Intimadas as partes em audiência. 
Criciúma, 27 de agosto de 2010. 

 
Fábio Roussenq 
Presidente da Comissão Disciplinar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DISCIPLINAR 
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PROCESSO Nº 22/2010-CD-23º JOGUINHOS  
 

 
 
Data: 27.08.2010 
 
Horário: 10h 
 
Modalidade: Futebol Feminino 
 
Denunciados: Jessica de Oliveira Caliones - Atleta de Futebol de São Miguel do Oeste 
 
Enquadramento: Art. 187, I do CJD/SC 
 
Relator: João Rotta Filho  
 
DECISÃO: 
 
Por unanimidade conhecer da denuncia, julgando-a improcedente.  

Encerrada a sessão às 10h30. 
Criciúma, 27 de agosto de 2010. 

 
 

Fábio Roussenq 
Presidente da Comissão Disciplinar 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DISCIPLINAR 
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Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 
 

 

Modalidade: CARATÊ Feminino 
Local da Competição: Centro de Eventos – José Ijair Conti 

 

 
 

 

SHIAI KUMITE FEMININO INDIVIDUAL ATÉ 45KG 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO PONTOS 
1º SUELEN GONÇALVES JOINVILLE 13 
2º DEBORA YUMI FLORIANÓPOLIS 8 
3º KETLYN CRISTINA GARUVA 5 
4º ALICE FOSTER BLUMENAU 3 
5º JULIANE LUSSI BIGUAÇÚ 2 
6º ANA CAROLINA TUBARÃO 1 

 
 
 

SHIAI KUMITE FEMININO INDIVIDUAL 50,01 A 55 KG   

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO PONTOS 
1º ELAINE MERIN BLUMENAU 13 
2º THAINÁ ALEXANDRE FLORIANOPOLIS 8 
3º JULIA GOETTEN CURITIBANOS 5 
4º FRANCINE HENRIQUE BIGUAÇÚ 3 
5º ELAINE DE SOUZA ITAJAÍ 2 
6º BEATRIZ DOS SANTOS SÃO BENTO DO SUL 1 

 
 
 

SHIAI KUMITE FEMININO INDIVIDUAL 55,01 A 60 KG 
 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO PONTOS 
1º FERNANDA FOGAÇA BRUSQUE 13 
2º BIANCA MAFRA BLUMENAU 8 
3º TAMIRES JOSÉ CRICIUMA 5 
4º LOREANE JOLLEMBECK JOINVILLE 3 
5º THARINI DORIGAN LAURO MULLER 2 
6º AMANDA MACHADO FLORIANÓPOLIS 1 

 
 
 
 

SHIAI KUMITE FEMININO INDIVIDUAL 60,01 a 65 KG 
 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO PONTOS 
1º LAIRA CORREA BLUMENAU 13 
2º DIULY NASCIMENTO JOINVILLE 8 
3º ANA CARLA ITAJAÍ 5 
4º TATIANA LUCIANA BIGUAÇU 3 
5º BRENDA PRZYGODA IÇARA 2 
6º MARJORI ANTUNES NAVEGANTES 1 
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Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 
 

 

SHIAI KUMITE FEMININO INDIVIDUAL ACIMA DE 65KG 
 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO PONTOS 
1º ISABELA DOS SANTOS ITAJAÍ 13 
2º GISLAINE DOS SANTOS JOINVILLE 8 
3º LICELLI AMANTE FLORIANÓPOLIS 5 
4º MONIQUE DE AZEVEDO IÇARA 3 
5º KAREM TIEME SÃO BENTO DO SUL 2 
6º GABRIELA ARGENTO BLUMENAU 1 
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1º ITAJAÍ 13 26 8 2 5 13 67
2º BLUMENAU 5 16 3 5 13 8 13 1 64
3º JOINVILLE 8 10 13 13 3 8 8 63
4º FLORIANÓPOLIS 3 8 8 1 5 25
5º BRUSQUE 13 13
6º CURITIBANOS 3 5 8
7º BIGUAÇU 2 3 3 8
8º CRICIÚMA 2 5 7
9º SÃO BENTO DO SUL 4 1 2 7

10º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 6 6
11º IÇARA 1 2 3 6
12º GARUVA 5 5
13º TUBARÃO 2 1 3
14º CHAPECÓ 2 2

LAURO MULLER 2 2
16º FRAIBURGO 1 1

NAVEGANTES 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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Modalidade: CARATÊ Masculino 
 

Local da Competição: Centro de Eventos – José Ijair Conti 

 

 

 
SHIAI KUMITE MASCULINO INDIVIDUAL 50,01 A 55 KG 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO PONTOS 
1º ROGERIO DE SOUZA TUBARÃO 13 
2º MATHEUS ALEXANDRE FLORIANÓPOLIS 8 
3º MICHEL MICHELS CRICIÚMA 5 
4º GUILHERME BITENCOURT JOINVILLE 3 
5º GABRIEL TRENTIN GUARAMIRIN 2 
6º GABRIEL HENRINGER GARUVA 1 

 

SHIAI KUMITE MASCULINO INDIVIDUAL 55,01 A 60 KG 
 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO PONTOS 
1º DIOGO DE MEDEIROS ITAJAÍ 13 
2º BRUNO SIDNEI BIGUAÇÚ 8 
3º LEONAN CUNHA IÇARA 5 
4º GABRIEL FARIAS BLUMENAU 3 
5º DIEGO SHLLOSSER JOINVILLE 2 
6º VINICIOS ITAMAR NAVEGANTES 1 

 

SHIAI KUMITE MASCULINO INDIVIDUAL 60,01 A 65KG 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO PONTOS 
1º PEDRO MENDES BLUMENAU 13 
2º DANIEL GONZAGA JARAGUÁ DO SUL 8 
3º GIOVANE LEHENMANN SÃO BENTO DO SUL 5 
4º LUIZ FERNANDO CRICIÚMA 3 
5º DANIEL NARDES BRUSQUE 2 
6º MAICON WILLIAN LAURO MULLHER 1 

 

SHIAI KUMITE MASCULINO INDIVIDUAL 65,01 A 70KG 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO PONTOS 
1º WILLIAN THOMAS FLORIANÓPOLIS 13 
2º JONATHAN HENRIQUE JOINVILLE 8 
3º RAMON LUCIANO BLUMENAU 5 
4º THIAGO DA SILVA IÇARA 3 
5º LEANDRO RODRIGUES CURITIBANOS 2 
6º ANDRE GILIARDE PORTO UNIÃO 1 

 

SHIAI KUMITE MASCULINO INDIVIDUAL 70,01 A 75KG 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO PONTOS 
1º JONATHAN KLOBEL JOINVILLE 13 
2º ARTUR CANCISSU JARAGUA DO SUL 8 
3º LUIZ EDUARDO FLORIANÓPOLIS 5 
4º ISMAEL BENEDITO RIO DO SUL 3 
5º WIKEFF FRITZKE POMERODE 2 
6º LUCAS COSTA BLUMENAU 1 
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Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 
 

SHIAI KUMITE MASCULINO INDIVIDUAL 75,01 A 80 KG 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO PONTOS 
1º DOUGLAS SEBERINO CURITIBANOS 13 
2º ANDERSON PIRES FLORIANÓPOLIS 8 
3º PAULO WILLIAN ITAJAÍ 5 
4º FELIPE ALVES JOINVILLE 3 
5º VITOR UGO CRICIÚMA 2 
6º VITOR CARNIATO LAURO MILLHER 1 

 

SHIAI KUMITE MASCULINO INDIVIDUAL ACIMA DE 80 KG  

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO PONTOS 
1º RAFAEL LONGO JOINVILLE 13 
2º DAMMI LUCAS GUARAMIRIM 8 
3º RICARDO DE OLIVEIRA SÃO BENTO DO SUL 5 
4º NATHAN DE OLIVEIRA BLUMENAU 3 
5º HENRIQUE PAVANATI CRICIÚMA 2 
6º CARLOS EDUARDO ITAJAI 1 
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1º FLORIANÓPOLIS 3 10 13 13 8 13 5 8 73
2º JOINVILLE 13 6 3 2 8 13 3 13 61
3º BLUMENAU 2 26 2 3 13 5 1 3 55
4º ITAJAÍ 8 16 5 13 5 1 48
5º TUBARÃO 5 3 13 21
6º CURITIBANOS 2 2 13 17
7º JARAGUÁ DO SUL 8 8 16
8º SÃO BENTO DO SUL 4 5 5 14
9º CRICIÚMA 1 5 3 2 2 13

10º GUARAMIRIM 2 2 8 12
11º RIO DO SUL 8 3 11
12º BRUSQUE 8 2 10
13º IÇARA 1 1 5 3 10
14º BIGUAÇU 8 8
15º NAVEGANTES 5 1 6
16º GARUVA 3 1 4
17º POMERODE 2 2
18º LAURO MULLER 1 1 2
19º PORTO UNIÃO 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 
 

Modalidade: GINÁSTICA ARTÍSTICA Feminino 
Local da Competição: Centro de Eventos – José Ijair Conti 

 

 
SALTO  

CLAS GINASTA MUNICÍPIO NOTA 
1º LUAINE APARECIDA JOAQUIM JOINVILLE 12,534 
2º VICTORIA SEBRÃO ENGELKE CRICIUMA 12,100 
3º AMANDA CAMILA MOSER VIEIRA BLUMENAU 12,067 
4º BRUNA C. RIBEIRO CONSTANTE BLUMENAU 12,067 
5º NAYARA PEREIRA BLUMENAU 12,000 
6º EVELYN ROHANA PADILHA BALN. CAMBORIU 12,000 
7º NATALIA M. JONCK JOINVILLE 11,667 
8º BARBARA LAMARCA DELA PLATA JOINVILLE 11,500 
9º MARIA EDUARDA CONRADI RIBEIRO JOINVILLE 11,467 
10º FERNANDA DE OLIVEIRA JOINVILLE 11,434 
11º BEATRIZ FLORIANO BLUMENAU 11,334 
12º ITANANARA I. R. P. A. DA ROCHA JOINVILLE 11,334 
13º GISELE STEPANIAK SÃO JOSÉ 11,234 
14º LARISSA SCHNEIDER BALN. CAMBORIU 11,200 
15º IONNA DALLA ROSA CHAPECÓ 11,200 
16º KATIUSHA TUYANE BERNHARDT FUCHS POMERODE 11,167 
17º CASSIA ARAÚJO DOS SANTOS BALN. CAMBORIU 11,134 
18º LAYS LONGEN SÃO JOSÉ 10,934 
19º RAFAELA NEIDERT DE OLIVEIRA BLUMENAU 10,934 
20º MORGANA MORAES BALN. CAMBORIU 10,800 
21º LARISSA HEMELLYN CABRAL CHAPECÓ 10,434 
22º THAINA MAGRI NEVES BALN. CAMBORIU 10,334 
23º MARIANA SCHMITZ COPPINI CHAPECÓ 10,300 
24º AMANDA MARINA AGUSTINI BRUSQUE 9,800 
25º KAROLINE PISA BRUSQUE 9,034 
26º AMANDA CRISTINA DAMIANI CHINELATO BALN. CAMBORIU 0,000 

 
PARALELAS ASSIMÉTRICAS 

CLAS GINASTA MUNICÍPIO NOTA 
1º AMANDA CAMILA MOSER VIEIRA BLUMENAU 11,034 
2º NAYARA PEREIRA BLUMENAU 10,867 
3º NATALIA M. JONCK JOINVILLE 9,734 
4º LUAINE APARECIDA JOAQUIM JOINVILLE 9,667 
5º FERNANDA DE OLIVEIRA JOINVILLE 8,567 
6º BEATRIZ FLORIANO BLUMENAU 8,134 
7º ITANANARA I. R. P. ALVES DA ROCHA JOINVILLE 6,634 
8º BRUNA CRISTINA RIBEIRO CONSTANTE BLUMENAU 6,200 
9º BARBARA LAMARCA DELA PLATA JOINVILLE 6,067 
10º MARIA EDUARDA CONRADI RIBEIRO JOINVILLE 4,700 
11º CASSIA ARAÚJO DOS SANTOS BALN. CAMBORIU 4,434 
12º VICTORIA SEBRÃO ENGELKE CRICIUMA 3,634 
13º RAFAELA NEIDERT DE OLIVEIRA BLUMENAU 3,300 
14º LARISSA SCHNEIDER BALN. CAMBORIU 2,767 
15º MORGANA MORAES BALN. CAMBORIU 2,234 
16º THAINA MAGRI NEVES BALN. CAMBORIU 1,534 
17º KATIUSHA TUYANE BERNHARDT FUCHS POMERODE 0,200 
18º EVELYN ROHANA PADILHA BALN. CAMBORIU 0,000 
19º GISELE STEPANIAK SÃO JOSÉ 0,000 
20º IONNA DALLA ROSA CHAPECÓ 0,000 
21º LAYS LONGEN SÃO JOSÉ 0,000 
22º LARISSA HEMELLYN CABRAL CHAPECÓ 0,000 
23º MARIANA SCHMITZ COPPINI CHAPECÓ 0,000 
24º AMANDA MARINA AGUSTINI BRUSQUE 0,000 
25º KAROLINE PISA BRUSQUE 0,000 
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Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 
 

 
TRAVE DE EQUÍLIBRIO 

CLAS GINASTA MUNICÍPIO NOTA 
1º MARIA EDUARDA CONRADI RIBEIRO JOINVILLE 11,567 
2º AMANDA CAMILA MOSER VIEIRA BLUMENAU 10,700 
3º NAYARA PEREIRA BLUMENAU 10,300 
4º BRUNA CRISTINA RIBEIRO CONSTANTE BLUMENAU 10,267 
5º NATALIA M. JONCK JOINVILLE 10,000 
6º RAFAELA NEIDERT DE OLIVEIRA BLUMENAU 9,800 
7º LUAINE APARECIDA JOAQUIM JOINVILLE 9,767 
8º VICTORIA SEBRÃO ENGELKE CRICIUMA 9,600 
9º ITANANARA I. R. P. ALVES DA ROCHA JOINVILLE 9,200 
10º BARBARA LAMARCA DELA PLATA JOINVILLE 8,800 
11º BEATRIZ FLORIANO BLUMENAU 8,767 
12º CASSIA ARAÚJO DOS SANTOS BALN. CAMBORIU 8,500 
13º MORGANA MORAES BALN. CAMBORIU 7,934 
14º FERNANDA DE OLIVEIRA JOINVILLE 7,767 
15º THAINA MAGRI NEVES BALN. CAMBORIU 6,634 
16º LAYS LONGEN SÃO JOSÉ 6,067 
17º KATIUSHA TUYANE BERNHARDT FUCHS POMERODE 5,234 
18º GISELE STEPANIAK SÃO JOSÉ 5,134 
19º LARISSA SCHNEIDER BALN. CAMBORIU 0,000 
20º IONNA DALLA ROSA CHAPECÓ 0,000 
21º LARISSA HEMELLYN CABRAL CHAPECÓ 0,000 
22º MARIANA SCHMITZ COPPINI CHAPECÓ 0,000 
23º AMANDA MARINA AGUSTINI BRUSQUE 0,000 
24º KAROLINE PISA BRUSQUE 0,000 
25º EVELYN ROHANA PADILHA BALN. CAMBORIU 0,000 
26º AMANDA CRISTINA DAMIANI CHINELATO BALN. CAMBORIU 0,000 

 
SOLO 

CLAS GINASTA MUNICÍPIO NOTA 
1º BRUNA CRISTINA RIBEIRO CONSTANTE BLUMENAU 12,134 
2º NAYARA PEREIRA BLUMENAU 11,434 
3º VICTORIA SEBRÃO ENGELKE CRICIUMA 10,934 
4º LUAINE APARECIDA JOAQUIM JOINVILLE 10,700 
5º BEATRIZ FLORIANO BLUMENAU 10,467 
6º MORGANA MORAES BALN. CAMBORIU 10,367 
7º RAFAELA NEIDERT DE OLIVEIRA BLUMENAU 10,334 
8º BARBARA LAMARCA DELA PLATA JOINVILLE 9,967 
9º NATALIA M. JONCK JOINVILLE 9,867 
10º GISELE STEPANIAK SÃO JOSÉ 9,867 
11º ITANANARA I. R. P. ALVES DA ROCHA JOINVILLE 9,667 
12º AMANDA CAMILA MOSER VIEIRA BLUMENAU 9,634 
13º CASSIA ARAÚJO DOS SANTOS BALN. CAMBORIU 9,367 
14º THAINA MAGRI NEVES BALN. CAMBORIU 9,200 
15º MARIA EDUARDA CONRADI RIBEIRO JOINVILLE 8,700 
16º LAYS LONGEN SÃO JOSÉ 8,500 
17º FERNANDA DE OLIVEIRA JOINVILLE 8,434 
18º KATIUSHA TUYANE BERNHARDT FUCHS POMERODE 8,267 
19º LARISSA SCHNEIDER BALN. CAMBORIU 0,000 
20º IONNA DALLA ROSA CHAPECÓ 0,000 
21º LARISSA HEMELLYN CABRAL CHAPECÓ 0,000 
22º MARIANA SCHMITZ COPPINI CHAPECÓ 0,000 
23º AMANDA MARINA AGUSTINI BRUSQUE 0,000 
24º KAROLINE PISA BRUSQUE 0,000 
25º EVELYN ROHANA PADILHA BALN. CAMBORIU 0,000 
26º AMANDA CRISTINA DAMIANI CHINELATO BALN. CAMBORIU 0,000 
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Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 
 

 
 

RESULTADO FINAL INDIVIDUAL GERAL FEMININO 
 
 
CLAS GINASTA MUNICÍPIO SALTO PARALELAS TRAVE SOLO TOTAL 

1º NAYARA PEREIRA BLUMENAU 12,000 10,867 10,300 11,434 44,601 

2º AMANDA CAMILA MOSER VIEIRA BLUMENAU 12,067 11,034 10,700 9,634 43,435 

3º LUAINE APARECIDA JOAQUIM JOINVILLE 12,534 9,667 9,767 10,700 42,668 

4º NATALIA M. JONCK JOINVILLE 11,667 9,734 10,000 9,867 41,268 

5º BRUNA CRISTINA RIBEIRO CONSTANTE BLUMENAU 12,067 6,200 10,267 12,134 40,668 

6º BEATRIZ FLORIANO BLUMENAU 11,334 8,134 8,767 10,467 38,702 

7º ITANANARA I. R. P. ALVES DA ROCHA JOINVILLE 11,334 6,634 9,200 9,667 36,835 

8º MARIA EDUARDA CONRADI RIBEIRO JOINVILLE 11,467 4,700 11,567 8,700 36,434 

9º BARBARA LAMARCA DELA PLATA JOINVILLE 11,500 6,067 8,800 9,967 36,334 

10º VICTORIA SEBRÃO ENGELKE CRICIUMA 12,100 3,634 9,600 10,934 36,268 

11º FERNANDA DE OLIVEIRA JOINVILLE 11,434 8,567 7,767 8,434 36,202 

12º RAFAELA NEIDERT DE OLIVEIRA BLUMENAU 10,934 3,300 9,800 10,334 34,368 

13º CASSIA ARAÚJO DOS SANTOS BAL. CAMBORIU 11,134 4,434 8,500 9,367 33,435 

14º MORGANA MORAES BAL. CAMBORIU 10,800 2,234 7,934 10,367 31,335 

15º THAINA MAGRI NEVES BAL. CAMBORIU 10,334 1,534 6,634 9,200 27,702 

16º GISELE STEPANIAK SÃO JOSÉ 11,234 0,000 5,134 9,867 26,235 

17º LAYS LONGEN SÃO JOSÉ 10,934 0,000 6,067 8,500 25,501 

18º KATIUSHA TUYANE BERNHARDT FUCHS POMERODE 11,167 0,200 5,234 8,267 24,868 

19º LARISSA SCHNEIDER BAL. CAMBORIU 11,200 2,767 0,000 0,000 13,967 

20º IONNA DALLA ROSA CHAPECÓ 11,200 0,000 0,000 0,000 11,200 

21º LARISSA HEMELLYN CABRAL CHAPECÓ 10,434 0,000 0,000 0,000 10,434 

22º MARIANA SCHMITZ COPPINI CHAPECÓ 10,300 0,000 0,000 0,000 10,300 

23º AMANDA MARINA AGUSTINI BRUSQUE 9,800 0,000 0,000 0,000 9,800 

24º KAROLINE PISA BRUSQUE 9,034 0,000 0,000 0,000 9,034 

25º EVELYN ROHANA PADILHA BAL. CAMBORIU 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

26º AMANDA C. DAMIANI CHINELATO BAL. CAMBORIU 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
 

RESULTADO FINAL POR EQUIPE: 
 

CLAS MUNICÍPIO TOTAL 

1º BLUMENAU  131.471 

2º JOINVILLE 125.537 

3º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 94.571 

4º CHAPECÓ 31.934 
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Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 
 

Modalidade: GINÁSTICA ARTÍSTICA Masculino 
Local da Competição: Centro de Eventos – José Ijair Conti 

 

 
 

SOLO  
CLAS GINASTA MUNICÍPIO NOTA 

1º ANDRE FELLIPE DA SILVA JOINVILLE 13,450 
2º JULIANO LEAL GONÇALVES ITAJAI 13,300 
3º GABRIEL SUSKI DIAS BLUMENAU 13,200 
4º ERICK DEMETRIO GONÇALVES CRICIUMA 13,000 
5º ERICK GIOVANI TOSE BLUMENAU 12,950 
6º RAFAEL NUNES KILIPPER JOINVILLE 12,700 
7º GUSTAVO SCHRITKI GOBETTI S BENTO DO SUL 12,650 
8º DALVAN GOERDET DOS SANTOS BLUMENAU 12,550 
9º JOÃO M. DA SILVA JOINVILLE 12,200 
10º GIOVANI SABINO BLUMENAU 12,200 
11º EDUARDO DE OLIVEIRA MARIA ITAJAI 11,900 
12º GUILHERME SALVI DE OLIVEIRA IENSEN ITAJAI 11,900 
13º NATAHN DONIZETE BARROS BLUMENAU 11,900 
14º MIKHAEL FALK DOS SANTOS JOINVILLE 11,750 
15º EDUARDO FELIPE DA PAZ BLUMENAU 11,650 
16º VICTOR HUGO ANTONIO JOAQUIM JOINVILLE 11,500 
17º JULIANO PEREIRA S BENTO DO SUL 11,250 
18º GABRIEL NUNES VIDAL ITAJAI 11,150 
19º GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 10,800 
20º ANDERSON MOTTER S BENTO DO SUL 10,750 
21º ROBSON LUIS AMARAL ITAJAI 10,600 
22º DOUGLAS RODRIGUES TRINDADE FLORIANOPOLIS 10,400 
23º LORENZO TEIXEIRA RODRIGUES FLORIANOPOLIS 10,000 
24º TIMOTEO ARRUDA SOARES FLORIANOPOLIS 8,900 
25º LUCAS ALVES BERTO FLORIANOPOLIS 8,250 
26º DOUGLAS RAFAELSANTOS OLIVEIRA BALN. CAMBORIU 5,750 
27º RUAN FRANCISCO PINTO ITAJAI 0,000 
28º ANDRÉ FILIPE DA SILVA FLORIANOPOLIS 0,000 
29º MAYCOW ROBERTH GONÇALVES BALN. CAMBORIU 0,000 
30º MARCO AURÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS SÃO JOSÉ 0,000 
31º GABRIEL LOURENÇO MAZOTI BRUSQUE 0,000 

 
CAVALO COM ALÇAS 

CLAS GINASTA MUNICÍPIO NOTA 
1º ANDRE FELLIPE DA SILVA JOINVILLE 13,150 
2º JULIANO LEAL GONÇALVES ITAJAI 12,450 
3º GABRIEL SUSKI DIAS BLUMENAU 11,700 
4º RAFAEL NUNES KILIPPER JOINVILLE 11,600 
5º VICTOR HUGO ANTONIO JOAQUIM JOINVILLE 11,500 
6º EDUARDO DE OLIVEIRA MARIA ITAJAI 10,700 
7º GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 10,650 
8º DALVAN GOERDET DOS SANTOS BLUMENAU 10,250 
9º GIOVANI SABINO BLUMENAU 10,050 
10º JULIANO PEREIRA S BENTO DO SUL 9,250 
11º ERICK GIOVANI TOSE BLUMENAU 9,200 
12º GUILHERME SALVI DE OLIVEIRA IENSEN ITAJAI 9,000 
13º GUSTAVO SCHRITKI GOBETTI S BENTO DO SUL 8,600 
14º EDUARDO FELIPE DA PAZ BLUMENAU 8,400 
15º GABRIEL NUNES VIDAL ITAJAI 8,150 
16º ANDERSON MOTTER S BENTO DO SUL 7,800 
17º ERICK DEMETRIO GONÇALVES CRICIUMA 7,600 
18º RUAN FRANCISCO PINTO ITAJAI 7,550 
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Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 
 
 

CAVALO COM ALÇAS 
CLAS GINASTA MUNICÍPIO NOTA 
19º LORENZO TEIXEIRA RODRIGUES FLORIANOPOLIS 5,600 
20º MIKHAEL FALK DOS SANTOS JOINVILLE 5,450 
21º TIMOTEO ARRUDA SOARES FLORIANOPOLIS 3,600 
22º ROBSON LUIS AMARAL ITAJAI 0,000 
23º JOÃO M. DA SILVA JOINVILLE 0,000 
24º DOUGLAS RODRIGUES TRINDADE FLORIANOPOLIS 0,000 
25º LUCAS ALVES BERTO FLORIANOPOLIS 0,000 
26º NATAHN DONIZETE BARROS BLUMENAU 0,000 
27º DOUGLAS RAFAELSANTOS OLIVEIRA BALN. CAMBORIU 0,000 
28º ANDRÉ FILIPE DA SILVA FLORIANOPOLIS 0,000 
29º MAYCOW ROBERTH GONÇALVES BALN. CAMBORIU 0,000 
30º MARCO AURÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS SÃO JOSÉ 0,000 
31º GABRIEL LOURENÇO MAZOTI BRUSQUE 0,000 

 
 

ARGOLAS 
CLAS GINASTA MUNICÍPIO NOTA 

1º ANDRE FELLIPE DA SILVA JOINVILLE 12,500 
2º JULIANO LEAL GONÇALVES ITAJAI 12,200 
3º GABRIEL SUSKI DIAS BLUMENAU 11,400 
4º ERICK GIOVANI TOSE BLUMENAU 11,350 
5º RAFAEL NUNES KILIPPER JOINVILLE 11,300 
6º EDUARDO DE OLIVEIRA MARIA ITAJAI 11,250 
7º GIOVANI SABINO BLUMENAU 11,100 
8º DALVAN GOERDET DOS SANTOS BLUMENAU 10,950 
9º GUILHERME SALVI DE OLIVEIRA IENSEN ITAJAI 10,750 
10º VICTOR HUGO ANTONIO JOAQUIM JOINVILLE 10,550 
11º JULIANO PEREIRA S BENTO DO SUL 10,550 
12º GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 10,550 
13º MIKHAEL FALK DOS SANTOS JOINVILLE 10,350 
14º ANDERSON MOTTER S BENTO DO SUL 10,250 
15º RUAN FRANCISCO PINTO ITAJAI 10,100 
16º GUSTAVO SCHRITKI GOBETTI S BENTO DO SUL 10,050 
17º ROBSON LUIS AMARAL ITAJAI 9,050 
18º EDUARDO FELIPE DA PAZ BLUMENAU 8,850 
19º TIMOTEO ARRUDA SOARES FLORIANOPOLIS 7,950 
20º GABRIEL NUNES VIDAL ITAJAI 7,850 
21º LUCAS ALVES BERTO FLORIANOPOLIS 5,850 
22º DOUGLAS RODRIGUES TRINDADE FLORIANOPOLIS 5,650 
23º LORENZO TEIXEIRA RODRIGUES FLORIANOPOLIS 5,350 
24º JOÃO M. DA SILVA JOINVILLE 5,250 
25º ERICK DEMETRIO GONÇALVES CRICIUMA 0,000 
26º NATAHN DONIZETE BARROS BLUMENAU 0,000 
27º DOUGLAS RAFAELSANTOS OLIVEIRA BALN. CAMBORIU 0,000 
28º ANDRÉ FILIPE DA SILVA FLORIANOPOLIS 0,000 
29º MAYCOW ROBERTH GONÇALVES BALN. CAMBORIU 0,000 
30º MARCO AURÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS SÃO JOSÉ 0,000 
31º GABRIEL LOURENÇO MAZOTI BRUSQUE 0,000 
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Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 
 
 
 

SALTO 
CLAS GINASTA MUNICÍPIO NOTA 

1º ANDRE FELLIPE DA SILVA JOINVILLE 14,925 
2º ERICK GIOVANI TOSE BLUMENAU 14,300 
3º JULIANO LEAL GONÇALVES ITAJAI 13,900 
4º RAFAEL NUNES KILIPPER JOINVILLE 13,075 
5º ERICK DEMETRIO GONÇALVES CRICIUMA 13,050 
6º EDUARDO DE OLIVEIRA MARIA ITAJAI 12,950 
7º GUSTAVO SCHRITKI GOBETTI S BENTO DO SUL 12,950 
8º JULIANO PEREIRA S BENTO DO SUL 12,900 
9º ANDERSON MOTTER S BENTO DO SUL 12,800 
10º ROBSON LUIS AMARAL ITAJAI 12,800 
11º NATAHN DONIZETE BARROS BLUMENAU 12,200 
12º GUILHERME SALVI DE OLIVEIRA IENSEN ITAJAI 12,100 
13º JOÃO M. DA SILVA JOINVILLE 11,950 
14º GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 11,300 

 
 

PARALELAS 
CLAS GINASTA MUNICÍPIO NOTA 

1º EDUARDO DE OLIVEIRA MARIA ITAJAI 12,950 
2º GABRIEL SUSKI DIAS BLUMENAU 12,550 
3º ERICK GIOVANI TOSE BLUMENAU 12,350 
4º JULIANO LEAL GONÇALVES ITAJAI 12,300 
5º RAFAEL NUNES KILIPPER JOINVILLE 12,100 
6º DALVAN GOERDET DOS SANTOS BLUMENAU 12,050 
7º ANDRE FELLIPE DA SILVA JOINVILLE 11,800 
8º GUSTAVO SCHRITKI GOBETTI S BENTO DO SUL 11,450 
9º GIOVANI SABINO BLUMENAU 11,200 
10º JULIANO PEREIRA S BENTO DO SUL 11,150 
11º ANDERSON MOTTER S BENTO DO SUL 11,150 
12º EDUARDO FELIPE DA PAZ BLUMENAU 11,000 
13º RUAN FRANCISCO PINTO ITAJAI 10,950 
14º GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 10,600 
15º GUILHERME SALVI DE OLIVEIRA IENSEN ITAJAI 10,450 
16º MIKHAEL FALK DOS SANTOS JOINVILLE 9,250 
17º GABRIEL NUNES VIDAL ITAJAI 6,600 
18º TIMOTEO ARRUDA SOARES FLORIANOPOLIS 6,400 
19º VICTOR HUGO ANTONIO JOAQUIM JOINVILLE 0,000 
20º ERICK DEMETRIO GONÇALVES CRICIUMA 0,000 
21º ROBSON LUIS AMARAL ITAJAI 0,000 
22º JOÃO M. DA SILVA JOINVILLE 0,000 
23º LORENZO TEIXEIRA RODRIGUES FLORIANOPOLIS 0,000 
24º NATAHN DONIZETE BARROS BLUMENAU 0,000 
25º DOUGLAS RODRIGUES TRINDADE FLORIANOPOLIS 0,000 
26º LUCAS ALVES BERTO FLORIANOPOLIS 0,000 
27º DOUGLAS RAFAELSANTOS OLIVEIRA BALN. CAMBORIU 0,000 
28º MARCO AURÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS SÃO JOSÉ 0,000 
29º GABRIEL LOURENÇO MAZOTI BRUSQUE 0,000 
30º ANDRÉ FILIPE DA SILVA FLORIANOPOLIS 0,000 
31º MAYCOW ROBERTH GONÇALVES BALN. CAMBORIU 0,000 
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Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 
 
 

PARALELAS 
CLAS GINASTA MUNICÍPIO NOTA 

1º ANDRE FELLIPE DA SILVA JOINVILLE 12,600 
2º GABRIEL SUSKI DIAS BLUMENAU 12,200 
3º JULIANO LEAL GONÇALVES ITAJAI 12,150 
4º RAFAEL NUNES KILIPPER JOINVILLE 11,950 
5º EDUARDO DE OLIVEIRA MARIA ITAJAI 10,650 
6º GUILHERME SALVI DE OLIVEIRA IENSEN ITAJAI 10,350 
7º MIKHAEL FALK DOS SANTOS JOINVILLE 10,300 
8º ERICK GIOVANI TOSE BLUMENAU 10,150 
9º GIOVANI SABINO BLUMENAU 9,700 
10º DALVAN GOERDET DOS SANTOS BLUMENAU 8,900 
11º GUSTAVO SCHRITKI GOBETTI S BENTO DO SUL 8,600 
12º JULIANO PEREIRA S BENTO DO SUL 8,400 
13º GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 8,150 
14º GABRIEL NUNES VIDAL ITAJAI 7,950 
15º EDUARDO FELIPE DA PAZ BLUMENAU 4,600 
16º VICTOR HUGO ANTONIO JOAQUIM JOINVILLE 4,350 
17º ANDERSON MOTTER S BENTO DO SUL 1,850 
18º ERICK DEMETRIO GONÇALVES CRICIUMA 0,000 
19º TIMOTEO ARRUDA SOARES FLORIANOPOLIS 0,000 
20º ROBSON LUIS AMARAL ITAJAI 0,000 
21º JOÃO M. DA SILVA JOINVILLE 0,000 
22º RUAN FRANCISCO PINTO ITAJAI 0,000 
23º LORENZO TEIXEIRA RODRIGUES FLORIANOPOLIS 0,000 
24º NATAHN DONIZETE BARROS BLUMENAU 0,000 
25º DOUGLAS RODRIGUES TRINDADE FLORIANOPOLIS 0,000 
26º LUCAS ALVES BERTO FLORIANOPOLIS 0,000 
27º DOUGLAS RAFAELSANTOS OLIVEIRA BALN. CAMBORIU 0,000 
28º MARCO AURÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS SÃO JOSÉ 0,000 
29º GABRIEL LOURENÇO MAZOTI BRUSQUE 0,000 
30º ANDRÉ FILIPE DA SILVA FLORIANOPOLIS 0,000 
31º MAYCOW ROBERTH GONÇALVES BALN. CAMBORIU 0,000 
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Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 
 

 
 

RESULTADO FINAL INDIVIDUAL GERAL MASCULINO 
 

CLAS GINASTA MUNICÍPIO SOLO CAVALO ARGOLAS SALTO PARALELAS BARRA TOTAL 

1º ANDRE FELLIPE DA SILVA JOINVILLE 13,450 13,150 12,500 15,050 11,800 12,600 78,550 

2º JULIANO LEAL GONÇALVES ITAJAI 13,300 12,450 12,200 14,350 12,300 12,150 76,750 

3º GABRIEL SUSKI DIAS BLUMENAU 13,200 11,700 11,400 13,750 12,550 12,200 74,800 

4º RAFAEL NUNES KILIPPER JOINVILLE 12,700 11,600 11,300 13,750 12,100 11,950 73,400 

5º ERICK GIOVANI TOSE BLUMENAU 12,950 9,200 11,350 14,450 12,350 10,150 70,450 

6º EDUARDO DE O. MARIA ITAJAI 11,900 10,700 11,250 12,900 12,950 10,650 70,350 

7º DALVAN G. DOS SANTOS BLUMENAU 12,550 10,250 10,950 13,550 12,050 8,900 68,250 

8º GIOVANI SABINO BLUMENAU 12,200 10,050 11,100 13,400 11,200 9,700 67,650 

9º GUILHERME DE O. IENSEN ITAJAI 11,900 9,000 10,750 12,200 10,450 10,350 64,650 

10º GUSTAVO S. GOBETTI S BENTO DO SUL 12,650 8,600 10,050 13,200 11,450 8,600 64,550 

11º JULIANO PEREIRA S BENTO DO SUL 11,250 9,250 10,550 12,700 11,150 8,400 63,300 

12º GABRIEL P. DOS SANTOS JOINVILLE 10,800 10,650 10,550 11,550 10,600 8,150 62,300 

13º EDUARDO FELIPE DA PAZ BLUMENAU 11,650 8,400 8,850 12,700 11,000 4,600 57,200 

14º ANDERSON MOTTER S BENTO DO SUL 10,750 7,800 10,250 12,800 11,150 1,850 54,600 

15º GABRIEL NUNES VIDAL ITAJAI 11,150 8,150 7,850 12,150 6,600 7,950 53,850 

16º MIKHAEL F. DOS SANTOS JOINVILLE 11,750 5,450 10,350 0,000 9,250 10,300 47,100 

17º TIMOTEO ARRUDA SOARES FLORIANOPOLIS 8,900 3,600 7,950 11,300 6,400 0,000 38,150 

18º VICTOR H. A. JOAQUIM JOINVILLE 11,500 11,500 10,550 0,000 0,000 4,350 37,900 

19º ERICK D. GONÇALVES CRICIUMA 13,000 7,600 0,000 13,050 0,000 0,000 33,650 

20º LORENZO T. RODRIGUES FLORIANOPOLIS 10,000 5,600 5,350 12,150 0,000 0,000 33,100 

21º ROBSON LUIS AMARAL ITAJAI 10,600 0,000 9,050 13,050 0,000 0,000 32,700 

22º JOÃO M. DA SILVA JOINVILLE 12,200 0,000 5,250 11,800 0,000 0,000 29,250 

23º RUAN FRANCISCO PINTO ITAJAI 0,000 7,550 10,100 0,000 10,950 0,000 28,600 

24º DOUGLAS R. TRINDADE FLORIANOPOLIS 10,400 0,000 5,650 11,500 0,000 0,000 27,550 

25º LUCAS ALVES BERTO FLORIANOPOLIS 8,250 0,000 5,850 11,800 0,000 0,000 25,900 

26º NATAHN D.ARROS BLUMENAU 11,900 0,000 0,000 12,300 0,000 0,000 24,200 

27º DOUGLAS R. S. OLIVEIRA BALN. CAMBORIU 5,750 0,000 0,000 11,300 0,000 0,000 17,050 

28º MARCO A. R. DOS SANTOS SÃO JOSÉ 0,000 0,000 0,000 11,900 0,000 0,000 11,900 

29º GABRIEL L. MAZOTI BRUSQUE 0,000 0,000 0,000 11,750 0,000 0,000 11,750 

30º ANDRÉ FILIPE DA SILVA FLORIANOPOLIS 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

31º MAYCOW R.  GONÇALVES BALN. CAMBORIU 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
 

RESULTADO FINAL POR EQUIPE: 
 

CLAS MUNICÍPIO TOTAL 

1º JOINVILLE 218,900 

2º BLUMENAU 215,300 

3º ITAJAÍ 213,100 

4º SÃO BENTO DO SUL  182,450 

5º FLORIANÓPOLIS 99,800 
 
\ 
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Modalidade: NATAÇÃO  
Local da Competição: Piscina da Sociedade Recreativa Mampituba  
 
 

 
 
 

 

 
PROVA 200 METROS LIVRE 

Clas Atleta Município Pontos Elimin. Final R 
1º DJENYFER ARNOLD FLORIANÓPOLIS 9 02'10"80 02'04"68  
2º FLAVIA TAMBURI BORGES JOINVILLE 7 02'10"78 02'05"19  
3º HELENA GSCHWENDTNER JARAGUÁ DO SUL 6 02'11"56 02'06"84  
4º ELOISA DRAPZINSKI BLUMENAU 5 02'09"32 02'10"36  
5º AMANDA SANTOS GUIMARAES JARAGUÁ DO SUL 4 02'19"09 02'15"63  
6º VIRGINIA DE ALMEIDA SANTOS SÃO BENTO 3 02'18"80 02'21"04  
7º JULIA KLOKNER FLORIANÓPOLIS 2 02'19"20   
8º KAMILLA C ALLAO CRICIÚMA 1 02'22"47   
9º LUANA MACEDO LANG BRUSQUE  02'25"22   
10º ISABEL SCHRAM BRUSQUE  02'26"00   
11º MARIA JULIA GIOVANELLA BLUMENAU  02'26"69   
12º JULIA SILVA CHAPECÓ  02'27"08   
13º LETICIA DOS SANTOS JOINVILLE  02'27"77   
14º LUIZA BOLDT FRANCO SÃO BENTO  02'31"14   
15º MARINA NEVES LAGES  02'32"02   
16º DAISY DAIANE ZECH POMERODE  02'34"15   
17º ISABELA SOUZA JULIO CHAPECÓ  02'39"41   
18º AMANDA NAZARIO LAGES  02'42"01   
19º SAMANTA JAQUELINE MORETTI ITAPEMA  02'42"62   
20º LARISSA NUNES CRICIÚMA  02'50"35   
21º ISIS FERREIRA VITOR TUBARÃO  02'51"69   
N/C NADIA HANSEN INDAIAL  02'19"20   

 
PROVA 200 METROS MEDLEY 

Clas Atleta Município Pontos Elimin. Final R 
1º DJENYFER ARNOLD FLORIANÓPOLIS 9 02'32"81 02'26"72  
2º GABRIELA CAROLINA ZIMMERMANN CRICIÚMA 7 02'30"27 02'27"32  
3º ISABELA KIESEWETTER ZANDAVALLI SÃO BENTO DO SUL 6 02'30"96 02'28"13  
4º TANITY AMORIN INDAIAL 5 02'34"74 02'32"60  
5º ANDRESSA ZECHNER FLORIANÓPOLIS 4 02'34"65 02'34"49  
6º NICOLI BOICO JARAGUÁ DO SUL 3 02'36"30 02'36"94  
7º JESSICA CANOFRE CHAPECÓ 2 02'39"32   
8º KIARA CAROLINE KOHLER BRUSQUE 1 02'42"21   
9º MARIA JULIA GIOVANELLA BLUMENAU  02'42"32   
10º ANA LUISA SEGATTA DE FARIAS BLUMENAU  02'44"47   
11º AMANDA PEREIRA DE LIMA JOINVILLE  02'48"27   
12º THAIS DE FARIA CARDOSO JOINVILLE  02'49"20   
13º JOANA CAMARGO ITAPEMA  02'50"80   
14º JESSICA BARD SÃO BENTO DO SUL  02'53"63   
15º CAROLINE FERNANDES DE SOUZA TUBARÃO  02'55"42   
16º MARIA CECILIA MAFRA INDAIAL  03'05"05   
17º DÉBORA APARECIDA KNIHS BRUSQUE  03'07"53   
N/C SABRINA ZANOTTO CRICIÚMA  -   

 
PROVA 100 METROS BORBOLETA 

Clas Atleta Município Pontos Elimin. Final R 
1º FLAVIA BILSLAND BLUMENAU 9 01'09"04 01'05"70  
2º SABRINA ZANOTTO CRICIÚMA 7 01'11"48 01'07"88  
3º LETICIA ZECH INDAIAL 6 01'09"52 01'08"32  
4º ANA LUISA SEGATTA DE FARIAS BLUMENAU 5 01'10"71 01'09"32  
5º KAROLINE JUNKES CRICIÚMA 4 01'11"56 01'11"05  
6º AMANDA SCHUMACHER DE OLIVEIRA SÃO BENTO DO SUL 3 01'10"31 01'11"36  
7º TANITY AMORIN INDAIAL 2 01'11"63   
8º FERNANDA C. DROLSHAGEN JUNQU SÃO BENTO DO SUL 1 01'13"26   

     CONTINUA... 
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RESULTADOS NATAÇÃO FEMININO 
 

PROVA 100 METROS BORBOLETA 
Clas Atleta Município Pontos Elimin. Final R 
9º AMANDA SANTOS GUIMARAES JARAGUÁ DO SUL  01'15"06   
10º GYOVANNA WOJCIK GARCIA PINTO FLORIANÓPOLIS  01'16"32   
11º ALINE CRISTINA COSTA BULCAO LAGES  01'18"06   
12º MARIANA BASTOS FLORIANÓPOLIS  01'21"44   
13º LETICIA FERREIRA DA ROCHA JOINVILLE  01'22"18   

 
PROVA 50 METROS LIVRE 

Clas Atleta Município Pontos Elimin. Final R 
1º FLAVIA BILSLAND BLUMENAU 9 00'27"09 00'26"68  
2º FLAVIA TAMBURI BORGES JOINVILLE 7 00'27"26 00'27"02  
3º HELENA GSCHWENDTNER JARAGUÁ DO SUL 6 00'27"57 00'27"20  
4º MARIANA CIELUSINSKI FLORIANÓPOLIS 5 00'27"52 00'27"44  
5º ISABELA KIESEWETTER ZANDAVALLI SÃO BENTO DO SUL 4 00'28"38 00'28"24  
6º JESSICA CANOFRE CHAPECÓ 3 00'28"56 00'28"33  
7º KAMILLA C ALLAO CRICIÚMA 2 00'28"92   
8º JULIA SILVA CHAPECÓ 1 00'29"04   
9º ARIANE ROCHA CRICIÚMA  00'29"26   
10º LUIZA SILVA BLUMENAU  00'29"59   
11º ALINE CARDOSO FLORIANÓPOLIS  00'30"11   
12º LUANA MACEDO LANG BRUSQUE  00'30"58   
13º MARINA NEVES LAGES  00'30"69   
14º AMANDA PEREIRA DE LIMA JOINVILLE  00'30"70   
15º ALINE CRISTINA COSTA BULCAO LAGES  00'30"89   
16º JESSICA BARD SÃO BENTO DO SUL  00'31"23   
17º ISIS FERREIRA VITOR TUBARÃO  00'31"73   
18º NADIA HANSEN INDAIAL  00'33"92   
19º ANDRESSA FURLIN CAÇADOR  00'34"76   
DQL DÉBORA APARECIDA KNIHS BRUSQUE  -   

 
PROVA REVEZAMENTO 4 X 100 METROS MEDLEY 

Clas Atleta Município Pontos Elimin. Final R 

1º 

GYOVANA PINTO 

FLORIANÓPOLIS 18  04'40"76  
BÁRBARA LOCKS 
DJENYFER ARNOLD 
MARIANA CIELUSINSKI 

2º 

SABRINA ZANOTTO 

CRICIÚMA 14  04'42"00  
GABRIELA ZIMMERMANN 
KAROLINE JUNKES 
KAMILLA ALLAO 

3º 

FLAVIA BISLAND 

BLUMENAU 12  04'46"97  
LAYSA TIRONI 
ANA LISA SEGATTA DE FARIAS 
ELOISA DRAPZINSKI 

4º 

ISABELA ZANDAVALLI 

SÃO BENTO DO SUL 10  04'51"42  
JESSICA BARD 
AMANDA SCHUMAKER 
VIRGÍNIO ALMEIDA 

5º 

FLAVIA BORGES 

JOINVILLE 8  05'06"44  
THAIS CARDOSO 
LETICIA ROCHA 
AMANDA PEREIRA 

6º 

NÁDIA HANSEN 

INDAIAL 6  05'10"54  
TANITY L. AMORIM 
LETICIA ZECH 
MARIA C. MAFRA 

7º 

ISABEL SCHRANN 

BRUSQUE 4  05'11"43  
LUANA M. LANG 
KIARA C. KOHLER 
DEBORA KHINS 
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RESULTADOS NATAÇÃO FEMININO 
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1º FLORIANÓPOLIS 11 5 11 18 11 13 5 18 92 13
2º BLUMENAU 9 9 4 14 5 14 9 12 76 8
3º CRICIÚMA 3 9 4 3 12 1 7 11 2 14 66 5
4º SÃO BENTO DO SUL 4 7 1 5 10 3 6 4 4 10 54 3
5º JARAGUÁ DO SUL 9 11 6 10 3 6 45 2
6º JOINVILLE 10 8 7 7 8 40 1
7º INDAIAL 8 4 5 8 6 31
8º BRUSUQE 3 7 6 1 4 21
9º CHAPECÓ 9 2 4 15

Modalidade Encerrada

 
 
 
 
 
 
 
  

RESULTADOS NATAÇÃO MASCULINO 
 

PROVA 200 METROS LIVRE 
Clas Atleta Município Pontos Elimin. Final R 
1º EDUARDO SEEGER DUARTE JOINVILLE 9 01'58"96 01'54"08  
2º THIAGO STANKE INDAIAL 7 02'01"81 01'57"91  
3º GUILHERME HERKENHOFF BLUMENAU 6 02'01"85 01'57"93  
4º MARCELO KETTERMANN FLORIANÓPOLIS 5 02'01"96 01'58"99  
5º MIDYA PAULO OLIVEIRA ANDRADE JOINVILLE 4 02'00"97 01'59"99  
6º ALLYDSON DOHL SIMES BLUMENAU 3 02'01"02 02'01"83  
7º THIAGO MELLO VIEIRA BRUSQUE 2 02'03"25   
8º HENRIQUE FRUCTUOZO JARAGUÁ DO SUL 1 02'03"33   
9º EULLER PRA DA SILVA FLORIANÓPOLIS  02'03"51   
10º DEIVID RICARDO BENTO BRUSQUE  02'05"97   
11º JOAO HENRIQUE CATO OLIVEIRA JARAGUÁ DO SUL  02'06"14   
12º WILLIAM SANTOS SÃO BENTO DO SUL  02'06"77   
13º PEDRO MOSER INDAIAL  02'08"34   
14º CARLOS EDUARDO MARTIM SÃO BENTO DO SUL  02'09"00   
15º YAGO BUENO CRICIÚMA  02'09"66   
16º EDUARDO CERINO BAFFA CHAPECÓ  02'11"74   
17º JULIO SCOLARO JUNIOR TUBARÃO  02'12"16   
18º JOAO BENEDET CRICIÚMA  02'13"36   
19º VINICIUS DE SOUZA VOLPATO TUBARÃO  02'17"76   
20º DARLAN KONELL POMERODE  02'17"95   
21º LUCAS CARVALHO ITAJAÍ  02'22"09   
22º GABRIEL MEURER LAGES  02'22"59   
23º THIAGO FONSECA RECH LAGES  02'24"47   
24º MATEUS APOLINARIO CHAPECÓ  02'33"73   
DQL WILLIAN DIAS CAÇADOR  -   
DQL WILLIAN KURACZ CAÇADOR  -   
N/C LUIZ FELIPE TUTUI ITAJAÍ  -   
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RESULTADOS NATAÇÃO MASCULINO 
 

PROVA 200 METROS MEDLEY 
Clas Atleta Município Pontos Elimin. Final R 
1º RODRIGO DA SILVA JOINVILLE 9 02'08"33 02'04"74  
2º LEONARDO SCHILLING CRICIÚMA 7 02'13"82 02'06"58  
3º LUCAS REMOR TUBARÃO 6 02'15"73 02'12"50  
4º HENRIQUE FRUCTUOZO JARAGUÁ DO SUL 5 02'15"17 02'15"17  
5º LUCA RIETH CRICIÚMA 4 02'16"80 02'16"58  
6º DIEGO STREHL JOINVILLE 3 02'16"67 02'18"43  
7º LEONARDO AUGUSTO METZGER SÃO BENTO DO SUL 2 02'16"83   
8º VITOR AUGUSTO SCHLUHN BLUMENAU 1 02'19"05   
9º ADRIEL PAUL INDAIAL  02'19"67   
10º CLAUDIO LUIZ DA SILVA JUNIOR FLORIANÓPOLIS  02'19"70   
11º FELIPE MATHIAS JARAGUÁ DO SUL  02'20"04   
12º LEANDRO VEDANA BLUMENAU  02'20"52   
13º ANDREI ARCHER BRUSQUE  02'20"99   
14º ANDRE FELIPE VENZON BRUSQUE  02'23"59   
15º LEONARDO VIEIRA INDAIAL  02'27"46   
16º RENATO ALMEIDA LAGES  02'28"94   
17º VICTOR FELDMAN FLORIANÓPOLIS  02'29"40   
18º GREGORI KRUG CHAPECÓ  02'30"35   
19º ELDER CATURANI JR SÃO BENTO DO SUL  02'32"53   
20º BRUNO HENRIQUE SCHMIDT WEBER ITAPEMA  02'36"48   
21º GABRIEL BARROS TUBARÃO  02'36"58   
22º MANOEL MOREIRA ITAJAÍ  02'39"99   

 
 

PROVA 100 METROS BORBOLETA 
Clas Atleta Município Pontos Elimin. Final R 
1º OTAVIO AZEVEDO JARAGUÁ DO SUL 9 01'01"17 00'55"92  
2º EDUARDO SEEGER DUARTE JOINVILLE 7 00'59"08 00'56"63  
3º BRUNO BOFF LAGES 6 00'58"43 00'58"91  
4º THALES AMORIM TUBARÃO 5 00'58"59 01'00"21  
5º LUCAS KIPFER BLUMENAU 4 00'59"24 01'01"13  
6º LEONARDO SCHILLING CRICIÚMA 3 01'01"50 01'01"92  
7º MATHEUS ROBERTO BAUMGARTEN BLUMENAU 2 01'02"08   
8º DANIEL LACERDA DE JESUS INDAIAL 1 01'02"48   
9º LEONARDO TEUBER FURTADO SÃO BENTO DO SUL  01'03"93   
10º NICOLAS MERLO CHAPECÓ  01'04"10   
11º JOAO HENRIQUE CATO OLIVEIRA JARAGUÁ DO SUL  01'04"22   
12º LUCA RIETH CRICIÚMA  01'04"30   
13º VINICIUS PASSAMANI TUBARÃO  01'04"96   
14º BRUNO HENRIQUE SCHMIDT WEBER ITAPEMA  01'06"56   
15º JESSE PACHECO SÃO BENTO DO SUL  01'07"00   
16º ANDREI ARCHER BRUSQUE  01'07"24   
17º JORGE LUIZ GAYOTTO BORBA FLORIANÓPOLIS  01'08"73   
18º DIEGO STREHL JOINVILLE  01'10"68   
19º ANDRE SARAIVA MARTINS FLORIANÓPOLIS  01'12"11   
20º GIAN LUCAS VENERA BRUSQUE  01'13"39   
21º BRUNO KOPSCH INDAIAL  01'14"99   
22º ROBSON ROCHA LAGES  01'17"78   
23º GUILHERME MENSHEIN POMERODE  01'17"89   
24º GABRIEL KERBER TESSER CHAPECÓ  01'19"89   

 
PROVA 50 METROS LIVRE 

Clas Atleta Município Pontos Elimin. Final R 
1º FILIPE BARBOSA DA SILVA CRICIÚMA 9 00'23"47 00'23"16  
2º ARAMIS WAGNER BRUSQUE 7 00'23"85 00'23"56  
3º MIDYA PAULO OLIVEIRA ANDRADE JOINVILLE 6 00'24"03 00'23"93  
4º RODRIGO DA SILVA JOINVILLE 5 00'24"00 00'24"25  
5º LUCAS REMOR TUBARÃO 4 00'24"36 00'24"41  
6º OTTO DOS REIS BLUMENAU 3 00'24"40 00'24"51  
7º GUILHERME HULSE FLORIANÓPOLIS 2 00'24"59   
8º LEONARDO VIEIRA INDAIAL 1 00'24"97   
9º WILLIAM SANTOS SÃO BENTO DO SUL  00'25"21   

     CONTINUA... 
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RESULTADOS NATAÇÃO MASCULINO 
PROVA 50 METROS LIVRE 

Clas Atleta Município Pontos Elimin. Final R 
10º DANIEL LACERDA DE JESUS INDAIAL  00'25"47   
11º GIOVANI FOPPA BRUSQUE  00'25"53   
12º GUILHERME JOSE M. FONTANELL CRICIÚMA  00'25"74   
13º LUIGI BOFF LAGES  00'25"90   
14º LUCAS KIPFER BLUMENAU  00'26"05   
15º IAN MEDEIROS WAGNER FLORIANÓPOLIS  00'26"32   
16º CAIO CESAR KONELL JARDIM JARAGUÁ DO SUL  00'26"51   
17º LEANDRO WEBER MIDGINSKI CAÇADOR  00'26"60   
18º FABRICIO HOEPERS ITAJAÍ  00'26"82   
19º DARLAN KONELL POMERODE  00'26"88   
20º PATRICK PHILIPPI DE SOUZA TUBARÃO  00'26"96   
21º VINICIUS GOULART CHAPECÓ  00'27"09   
22º HENRIQUE ZIEBELL SALGADO CHAPECÓ  00'27"30   
23º CARLOS EDUARDO MARTIM SÃO BENTO DO SUL  00'27"39   
24º JOSUE DE ANDRADE ARGENTON ITAJAÍ  00'27"92   
25º ARTHUR BERTOLINI ITAPEMA  00'29"37   
26º ANDRE MORONA CAÇADOR  00'29"65   
27º ROBERTO MOTA DE ALMEIDA LAGES  00'31"07   

 
PROVA REVEZAMENTO 4X100 METROS ESTILO 

Clas Atleta Município Pontos Elimin. Final R 

1º 

LUCA RIETH 

CRICIÚMA 18  
03'51"97 

  
GUILHERME FONTANELLA 
LEONARDO SCHILLIND 
FELIPE DA SILVA 

2º 

RODRIGO SILVA 

JOINVILLE 14  03'57"22 
  

MIDYA ANDRADE 
EDUARDO DUARTE 
GUSTAVO FLORES 

3º 

LUCAS KÍPFER 

BLUMENAU 12  
04'02"19 

  
ATTO DOS REIS 
MATHEUS ROBERTO BAUMGARTEN 
GUILHERME HERKENHOFF 

4º 

EULLER PRA DA SILVA 

FLORIANÓPOLIS 10  04'07"77 
  

CLAUDIO LUIZ DA SILVA 
GUILHERME HULSE 
MARCELO KETFERMANN 

5º 

DAVID R BENTO 

BRUSQUE 8  04'08"18 
  

ANDRE VENZON 
ANDREI ARCHER 
ARAMIS WAGNER 

6º 

OTÁVIO DE AZEVEDO 

JARAGUÁ DO SUL 6  04'08"61 
 

 
FELIPE MATHIAS 
JOÃO OLIVEIRA 
HENRIQUE FRUCTUOZO 

7º 

THALES AMORIM 

TUBARÃO 4  04'09"15 
  

JULIO SCOLARO JUNIOR 
VINICIUS PASSAMANI 
LUCAS REMOR 

8º 

LEONARDO METZGER 

SÃO BENTO DO SUL 2  04'18"37 
 

 
CARLOS MARTINS 
WILLIAN SANTOS 
LEONARDO FURTADO 

9º 

LEONARDO VIEIRA 

INDAIAL -  04'18"68 
  

ARIEL PAUL 
DANIEL LACERDA 
THIAGO A. STAHNKE 

10º 

LUIGI BOFF 

LAGES -  
04'20"21 

  
RENATO DE ALMEIDA 
BRUNO BOFF 
GABRIEL MEURER 

11º 

GUILHERME PEROBELLI 

CHAPECÓ -  04'26"87 
  

GREGORY KRUG 
NICOLAS MERLO 
VINICIUS GOULART 

 



 
 

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                     “Prof. EDSON RAMOS in memoriam”     BOLETIM Nº 08 

22 

RESULTADOS NATAÇÃO MASCULINO 
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1º JOINVILLE 9 7 9 18 13 12 7 11 14 100 13
2º CRICIÚMA 16 3 13 14 11 3 9 18 87 8
3º BLUMENAU 7 6 2 6 12 9 1 6 3 12 64 5
4º JARAGUÁ DO SUL 7 13 2 1 5 9 6 43 3
5º FLORIANÓPOLIS 3 5 3 10 5 2 10 38 2
6º TUBARÃO 2 6 8 6 5 4 4 35 1
7º BRUSQUE 4 9 4 2 7 8 34
8º INDAIAL 5 1 4 6 7 1 1 25
9º LAGES 3 6 9

10º SÃO BENTO DO SUL 2 2 2 6

Modalidade Encerrada
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Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 
 

 

Modalidade: BASQUETEBOL  
Local: Ginásio de Esportes da SATC 

 

 
 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

329 M 14:00 CONCÓRDIA 46 X 55 FLORIANÓPOLIS 3º/4º  

330 M 15:30 JOINVILLE 56 X 49 BLUMENAU 1º/2º  

331 F 17:00 FLORIANÓPOLIS 61 X 49 BLUMENAU S/F 

332 F 18:30 JARAGUÁ DO SUL 35 X 44 JOINVILLE S/F 
 

 
 
 
 
 
 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Modalidade: FUTEBOL 
Local: Estádio do Metropol 

 
 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

333 F 09:00 POMERODE 4 X 1 ITAPIRANGA 3º/4º  

334 F 10:15 SÃO MIGUEL DO OESTE 0 X 4 TUNÁPOLIS 1º/2º  

335 M 14:00 CHAPECÓ 4 X 0 TUBARÃO S/F 

336 M 15:15 PALMITOS 0 X 1 INDAIAL S/F 
 

 
 
 

 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

 
 

 

1º JOINVILLE 13 

2º BLUMENAU 8 

3º FLORIANÓPOLIS 5 

4º CONCÓRDIA 3 

5º JARAGUA DO SUL 2 

6º CAMBORIÚ 1 

7º CRICIÚMA - 

8º LAGES - 

9º CAMPOS NOVOS - 

10º TUBARÃO - 

11º CHAPECÓ - 

12º IÇARA - 
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Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Modalidade: FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes do Colégio São Bento 

 
 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

337 M 18:00 LAGES 2 X 1 JARAGUÁ DO SUL 3º/4º  

338 M 19:15 BLUMENAU 3 X 4 SÃO MIGUEL DO OESTE 1º/2º  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

FUTEBOL FEMININO 

 
 

 

1º TUNÁPOLIS 13 

2º SÃO MIGUEL DO OESTE 8 

3º POMERODE 5 

4º ITAPIRANGA 3 

5º SAUDADES 2 

6º CRICIÚMA 1 

7º MARAVILHA - 

8º RIO FORTUNA - 

9º  FRAIBURGO - 

 

FUTSAL MASCULINO 

 
 

 

1º SÃO MIGUEL DO OESTE 13 

2º BLUMENAU 8 

3º LAGES 5 

4º JARAGUÁ DO SUL 3 

5º FLORIANÓPOLIS 2 

6º CAMBORIÚ 1 

7º JOINVILLE - 

8º CAÇADOR - 

9º ITÁ - 

10º SÃO BENTO DO SUL - 

11º CRICIÚMA - 

12º ARMAZÉM - 
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Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 
 
 

Modalidade: FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes da UNESC 

 
 

 

 

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

339 F 17:00 CAÇADOR 1 X 6 ITAJAÍ S/F 

340 F 18:15 BRUSQUE 5 X 0 JARAGUÁ DO SUL S/F 

 
     

Modalidade: HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da UNESC 

 
 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

341 M 09:00 ITAJAÍ 22 X 27 FLORIANÓPOLIS 3º/4º  

342 M 10:20 ITAPEMA 31 X 23 BLUMENAU 1º/2º  

343 F 14:00 CONCÓRDIA 29 X 21 BRUSQUE S/F 

344 F 15:20 BLUMENAU 21 X 33 CRICIÚMA S/F 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

HANDEBOL 
MASCULINO 

 

 

1º ITAPEMA 13 

2º BLUMENAU 8 

3º FLORIANÓPOLIS 5 

4º ITAJAÍ 3 

5º CRICIÚMA 2 

6º JOAÇABA 1 

7º CHAPECÓ - 

8º SAUDADES - 

9º JARAGUÁ DO SUL - 

10º CAÇADOR - 

11º XAXIM - 

12º SÃO JOSÉ - 
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Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 
 

 
 

Modalidade: TÊNIS DE MESA 
 

CATEGORIA - EQUIPE 

 
 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

345 F 10:00 CONCÓRDIA 1 X 3 RIO DO SUL S/F 

346 F 10:00 CRICIÚMA 3 X 2 JOINVILLE S/F 

347 M 10:00 SÃO BENTO DO SUL 0 X 3 VIDEIRA S/F 

348 M 10:00 CRICIÚMA 3 X 0 JOINVILLE S/F 

349 F 14:00 CONCÓRDIA 1 X 3 JOINVILLE 3º/4º  

350 F 14:00 RIO DO SUL 1 X 3 CRICIÚMA 1º/2º  

351 M 14:00 SÃO BENTO DO SUL 3 X 1 JOINVILLE 3º/4º  

352 M 14:00 VIDEIRA 0 X 3 CRICIÚMA 1º/2º  
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1º CRICIÚMA 20 17 40 77 13
2º RIO DO SUL 14 15 34 63 8
3º JOINVILLE 17 14 30 61 5
4º JARAGUÁ DO SUL 13 20 26 59 3
5º CONCÓRDIA 9 12 28 49 2
6º PINHALZINHO 15 10 18 43 1
7º INDAIAL 8 8 22 38
8º CHAPECÓ 10 11 16 37
9º CANOINHAS 7 7 20 34

10º ITAJAÍ 9 24 33
11º LAGES 12 6 12 30
12º VIDEIRA 11 13 24
13º MARAVILHA 14 14
14º JOAÇABA 6 6
15º FRAIBURGO 0

Modalidade Encerrada
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Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 
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1º CRICIÚMA 20 20 40 80 13
2º VIDEIRA 13 17 34 64 8
3º SÃO BENTO DO SUL 17 15 30 62 5
4º JARAGUÁ DO SUL 15 14 24 53 3
5º JOINVILLE 9 12 28 49 2
6º ITAJAÍ 12 9 20 41 1
7º TRÊS BARRAS 10 6 22 38
8º LAGES 11 26 37
9º CONCÓRDIA 8 11 12 31

10º JOAÇABA 7 7 16 30
11º PORTO UNIÃO 14 10 24
12º BLUMENAU 6 14 20
13º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 18 18
14º BRUSQUE 13 13
15º CANOINHAS 8 8
16º CHAPECÓ 0

FRAIBURGO 0
INDAIAL 0
MARAVILHA 0
NAVEGANTES 0
SÃO FRANCISCO DO SUL 0

Modalidade Encerrada
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Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 
 

Modalidade: VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes do Colégio Michel 

 
 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

353 M 16:00 JOINVILLE 1 X 3 ITAJAÍ S/F 
                                       PARCIAIS: 21/25 – 19/25 – 25/21 – 21/25 

354 M 18:00 JARAGUÁ DO SUL 3 X 0 FLORIANÓPOLIS S/F 
                                       PARCIAIS: 25/20 – 25/22 – 25/18 

 
     

Modalidade: VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes do Colégio São Bento 

 

 

  
Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

355 F 14:00 BLUMENAU 3 X 0 FLORIANÓPOLIS S/F 
                                       PARCIAIS: 25/08 – 25/06 – 25/06 

356 F 16:00 NOVA TRENTO 3 X 2 CRICIÚMA S/F 
                                       PARCIAIS: 25/16 – 26/28 – 25/21 – 24/26 – 15/07 

 
 

Modalidade: VOLEI DE PRAIA 
Local: Quadra de Areia da UNESC 

 
 

 

 
Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

427 F  CRICIÚMA 21 X 18 ASCURRA B 

428 F  FLORIANÓPOLIS 21 X 16 INDAIAL C 

429 F  JOINVILLE 18 X 21 TIMBÓ D 

430 M  ITAPEMA 16 X 21 ITAJAÍ S/F 

431 M  JOINVILLE 21 X 12 FLORIANÓPOLIS S/F 

432 F  ITAPEMA 21 X 11 INDAIAL ELIM 

433 F  CRICIÚMA 21 X 14 JOINVILLE ELIM 

434 F  FLORIANÓPOLIS 16 X 21 BLUMENAU ELIM 

435 F  TIMBÓ 19 X 21 ASCURRA ELIM 

436 M  ITAPEMA 21 X 14 FLORIANÓPOLIS 3º/4º 

437 M  ITAJAÍ 16 X 21 JOINVILLE 1º/2º 

438 F  ITAPEMA 21 X 13 CRICIÚMA S/F 

439 F  BLUMENAU 21 X 10 ASCURRA S/F 

340 F  CRICIÚMA 23 X 21 ASCURRA 3º/4º 

441 F  ITAPEMA 17 X 21 BLUMENAU 1º/2º 
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 Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 
     

 

Modalidade: XADREZ 
Local: Salão da Sociedade Recreativa Mampituba 

 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

782 M 9:00 BLUMENAU 3,0 X 1,0 SÃO BENTO DO SUL U 

783 M 9:00 CONCÓRDIA 0,5 X 3,5 JOINVILLE U 

784 M 9:00 FRAIBURGO 0 X 4,0 CHAPECÓ U 

785 M 9:00 LAGES 2,0 X 2,0 FLORIANÓPOLIS U 

786 M 9:00 ITAPEMA 2,0 X 2,0 ITAJAÍ U 

787 M 9:00 TIMBÓ 0 X 4,0 JARAGUÁ DO SUL U 

788 M 9:00 XAXIM 0 X 4,0 RIO DO SUL U 

789 M 9:00 SOMBRIO 0,5 X 3,5 CRICIÚMA U 

790 M 9:00 BRUSQUE 2,0 X 0 BYE U 

791 F 9:00 SÃO BENTO DO SUL 3,0 X 1,0 FLORIANÓPOLIS U 

792 F 9:00 RIO DO SUL 0 X 4,0 BLUMENAU U 

793 F 9:00 CONCÓRDIA 2,5 X 1,5 ITAJAÍ U 

794 F 9:00 JOINVILLE 2,0 X 2,0 JARAGUÁ DO SUL U 

795 F 9:00 XAXIM 2,0 X 2,0 TIMBÓ U 

796 F 9:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0 X 4,0 LAGES U 

797 F 9:00 CRICIÚMA 2,0 X 2,0 BRUSQUE U 
 

CL
AS

SI
FI

CA
ÇÃ

O

XADREZ FEMININO

1ª
 R

O
D

AD
A

2ª
 R

O
D

AD
A

3ª
 R

O
D

AD
A

4ª
 R

O
D

AD
A

5ª
 R

O
D

AD
A

TO
TA

L

P
O

N
TU

A
Ç

Ã
O

 F
IN

A
L

1º BLUMENAU 4 3 3 1,5 4 15,5 13
2º SÃO BENTO DO SUL 4 2,5 3 2,5 3 15 8
3º FLORIANÓPOLIS 4 4 1 3 1 13 5
4º CONCÓRDIA 4 1 2 3 2,5 12,5 3
5º LAGES 3,5 2 1,5 4 11 2
6º JARAGUÁ DO SUL 4 1,5 2 1 2 10,5 1
7º JOINVILLE 2 4 1 1 2 10
8º ITAJAÍ 3 4 1,5 1,5 10
9º TIMBÓ 3,5 2 2 2 9,5

10º RIO DO SUL 2 0,5 4 2,5 9
11º XAXIM 1 3 2,5 2 8,5
12º CRICIÚMA 3 2 2 7
13º BRUSQUE 0,5 1 3 2 6,5
14º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 1 2

Modalidade Encerrada
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 Resultados do dia 27 de Agosto de 2010 – Sexta-feira 
     
 

CL
AS

SI
FI

CA
ÇÃ

O

XADREZ MASCULINO

1ª
 R

O
D

AD
A

2ª
 R

O
D

AD
A

3ª
 R

O
D

AD
A

4ª
 R

O
D

AD
A

5ª
 R

O
D

AD
A

6ª
 R

O
D

AD
A

7ª
 R

O
D

AD
A

TO
TA

L

P
O

N
TU

A
Ç

Ã
O

 F
IN

A
L

1º JOINVILLE 2 3 3,5 2 3 1,5 3,5 18,5 13
2º CHAPECÓ 3 3 2,5 2 2,5 1,5 4 18,5 8
3º BLUMENAU 2 3 3 3 1,5 2,5 3 18 5
4º FLORIANÓPOLIS 4 1 2,5 3 1 2,5 2 16 3
5º LAGES 2 3 0,5 3 2,5 2,5 2 15,5 2
6º SÃO BENTO DO SUL 2 3,5 1,5 2 4 1,5 1 15,5 1
7º JARAGUÁ DO SUL 2 1 3,5 2 1,5 1,5 4 15,5
8º CONCÓRDIA 2 4 1,5 1 3 2,5 0,5 14,5
9º RIO DO SUL 1 1,5 2 1 2 3 4 14,5

10º CRICIÚMA 2 0,5 0,5 2 4 1 3,5 13,5
11º ITAJAÍ 2 3 1 3,5 2 2 13,5
12º FRAIBURGO 2 1 3 0,5 4 3 13,5
13º ITAPEMA 3 1 3 1 1 2 2 13
14º BRUSQUE 1 2,5 1 2,5 2 2 2 13
15º TIMBÓ 2 2 3 2 1 10
16º SOMBRIO 2 2 1,5 3 0,5 9
17º XAXIM 2 1 1 1 1 6

Modalidade Encerrada
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X
A
X
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1
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0
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JUDÔ
MASCULINO

HANDEBOL
MASCULINO

TOTAL

NATAÇÀO
MASCULINO

JUDÔ
FEMININO

TÊNIS DE MESA
FEMININO

TÊNIS
MASCULINO

TÊNIS DE MESA
MASCULINO

FUTEBOL                                         
FEMININO

 ATLETISMO 
FEMININO

BASQUETEBOL
MASCULINO

KARATÊ
MASCULINO

CICLISMO
MASCULINO

KARATÊ
FEMININO

      CLASSIFICAÇÃO

Q
U

AD
R

O
 P

AR
CI

AL
 D

E 
M

ED
AL

H
AS

TÊNIS
FEMININO

XADREZ
MASCULINO

XADREZ
FEMININO

 ATLETISMO
 MASCULINO

GINÁSTICA
RÍTIMICA

NATAÇÃO
FEMININO

FUTSAL                                               
MASCULINO
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TÊ
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 D
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M
AS
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TÊ
N
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 D

E 
M

ES
A 

FE
M

XA
D

RE
Z 

M
AS

C

XA
D

RE
Z 

FE
M

TO
TA

L

1º JOINVILLE 8 13 13 1 13 3 13 13 1 3 2 5 13 101
2º BLUMENAU 3 3 8 8 8 8 5 5 5 8 8 5 13 87
3º CRICIÚMA 13 8 13 1 2 8 5 13 13 76
4º FLORIANÓPOLIS 5 3 2 1 5 8 8 2 13 13 3 5 68
5º ITAJAÍ 5 5 3 13 5 1 32
6º JARAGUÁ DO SUL 2 2 5 3 3 2 3 3 1 24
7º SÃO MIGUEL DO OESTE 8 13 21
8º SÃO BENTO DO SUL 3 5 1 8 17
9º CHAPECÓ 2 2 3 8 15

10º ITAPEMA 13 1 14
11º TUNÁPOLIS 13 13
12º RIO DO SUL 1 1 8 10
13º CONCÓRDIA 3 2 2 3 10
14º TUBARÃO 8 1 9
15º LAGES 5 2 2 9
16º VIDEIRA 8 8
17º TIMBÓ 5 5

POMERODE 5 5
19º INDAIAL 3 2 5
20º ITAPIRANGA 3 3
21º JOAÇABA 1 2 3
22º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 2

SAUDADES 2 2
23º BRUSQUE 1 1 2

CAMBORIÚ 1 1 2
26º PINHALZINHO 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS
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TÊNIS
FEMININO

JUDÔ 
FEMININO

HANDEBOL 
MASCULINO

JUDÔ 
MASCULINO

NATAÇÃO
MASCULINO

NATAÇÃO
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Programação para o dia 28 de Agosto de 2010 – Sábado 
 

 

Modalidade: CARATÊ 
 

Local da Competição: Centro de Eventos – José Ijair Conti 
Início: 8 horas 
 

 

 

 
 
3° Dia de Competição – 28  de Agosto de 2010 – Sábado 
Kumite Ind. Masculino, cód. 308 e Equipe 310   Quadra “A” 
Kumite Ind. Feminino,  cód. 406 e Equipe 407   Quadra “B” 
Inicio as 8 horas, Finais  das Competições e  Premiação dos Atletas e Troféu  Geral  as 12 horas 
 
 

 
 
 
 
 

Programação para o dia 28 de Agosto de 2010 – Sábado  
 

 

Modalidade: GINÁSTICA ARTÍSTICA 
Local da Competição: Centro de Eventos – José Ijair Conti 

 

 
 

 Finais por Aparelhos 
 
09:00h - 10:00h: Aquecimento 
09:00h - 09:25h: Aquecimento salto GAM 
09:25h - 09:55h: Aquecimento Salto GAF 
10:00h - 12:00: Finais por aparelho 
12:00 - Premiação 
 
 

Sorteio de apresentação dos finalistas 
 

1º 2º 
2º 8º 
3º 7º 
4º 1º 
5º 6º 
6º 4º 
7º 5º 
8º 3º 
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Programação para o dia 28 de Agosto de 2010 – Sábado 
 
 
 

 

Modalidade: BASQUETEBOL  
Local: Ginásio de Esportes da SATC 

 

 
 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

357 F 09:00 BLUMENAU   X  JARAGUÁ DO SUL 3º/4º  

358 F 10:30 FLORIANÓPOLIS   X  JOINVILLE 1º/2º  

 
        

Modalidade: FUTEBOL 
Local: Estádio do Metropol 

 
 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

359 M 09:00 TUBARÃO   X  PALMITOS 3º/4º  

360 M 10:15 CHAPECÓ   X  INDAIAL 1º/2º  
 
 
 

Modalidade: FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes da UNESC 

 
 

 

 

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

361 F 09:00 CAÇADOR   X  JARAGUÁ DO SUL  3º/4º  

362 F 10:15 ITAJAI   X  BRUSQUE 1º/2º  
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Programação para o dia 28 de Agosto de 2010 – Sábado 
 
 

Modalidade: HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da SESC 

 
 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

363 F 09:00 BRUSQUE   X  BLUMENAU 3º/4º  

364 F 10:20 CONCÓRDIA   X  CRICIÚMA 1º/2º  

 
 

Modalidade: VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes do Colégio Michel 

 
 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

365 M 08:30 JOINVILLE   X  FLORIANÓPOLIS 3º/4º  

366 M 10:00 ITAJAÍ   X  JARAGUÁ DO SUL 1º/2º  
 
 

Modalidade: VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes do Colégio São Bento 

 
 

 

 

Jogo Sexo Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

367 F 08:30 FLORIANÓPOLIS   X  CRICIÚMA 3º/4º  

368 F 10:00 BLUMENAU   X  NOVA TRENTO 1º/2º  
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FUTSAL FEMININO 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 

Barbara Colodetti Caçador 24/08   
Djenifer Becker Caçador 24/08   
Carine Marla Bosetti Caçador   27/08 
Ana Caroline da C. Vicente Itajaí 24/08  27/08 
Daniela n. A. Costa  Itajaí 24/08   
Joana C. L. Lopes Itajaí 24/08   
Elaine Cristina da Rosa Itajaí 25/08   
Renata Adamatti Itajaí 26/08   
Bettieli B. da Silveira Itajaí 27/08   
Caroline dos S. Farias Jaraguá do Sul 27/08   
Thais Rincus Pereira Jaraguá do Sul 27/08   
Camila Martins Pereira Brusque 27/08   

 
FUTEBOL MASCULINO 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 

Diegomar Casmires Chapecó 23/08   
Jonatas F. Zanella Chapecó 24/08   
Leandro D. Hemeque Chapecó 24/08   
Marcos Trindade Chapecó Comissão disciplinar 2 jogos –26/08  
Jocimar Tartari Martins Chapecó   27/08 
Lucas L. Rosario Tubarão 24/08   
Edilon da Silva Vieira Tubarão 25/08   

 Carlos Wilker . Machado Tubarão 27/08   
Kaib Garcia Alves Tubarão 27/08   
Rafael Pressi Palmitos 23/08   
Álvaro Fribel Palmitos 25/08   
Jardel  Martini Palmitos 25/08   

  Luan Elvio Fruhauf Palmitos 27/08   
Ronaldo  G. dos Santos Palmitos Comissão disciplinar  3 jogos  - 25/08 

  David Alexandre de Souza Indaial 24/08   
  Edevandro Perego Indaial 24/08   
  Eduardo J. Bonetti Indaial 24/08   
  Thiago C. dos Santos Indaial 26/08 27/08  
  Mailson Roberto Bonetti Indaial 26/08   
  Edenilson Michels Indaial 26/08   
  Abner Monte de Santana Indaial   27/08   
  Macon Douglas Rheinheimer Indaial   27/08   
 
 
 
 

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES 


